
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"04" 04 2018г. № 162-П 

О введении в действие 
документов СМК 

В целях актуализации документов СМК организации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента издания приказа: 
- Положение о режиме занятий обучающихся; 
- Положение о порядке реализации образовательных программ в области 
информационной безопасности; 
- Положение о порядке разработки и реализации адаптированных образо­
вательных программ высшего образования; 
- Положение о порядке разработки и реализации адаптированных про­
грамм аспирантуры; 
- Положение о порядке реализации образовательных программ, содержа­
щих сведения, составляющие государственную тайну; 
- Положение о текущем контроле успеваемости обучающихся по образова­
тельным программам бакалавриата, специалитета и магистратуры; 
- Положение об установлении минимального объема контактной работы 
обучающихся с преподавателем и максимального объема занятий лекцион­
ного и семинарского типов при организации образовательного процесса по 
образовательным программам высшего образования; 
- Положение о порядке организации и проведения научных исследований 
обучающимися, осваивающими образовательные программы высшего об­
разования - программы подготовки научно-педагогических кадров в аспи­
рантуре; 



- СТО 007-2018 Учебно-методическая деятельность. Планирование учеб­
ной деятельности; 
- СТО 048-2018 Порядок освоения образовательных программ высшего об­
разования по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному 
обучению. 

2. Отменить, с момента выхода приказа, действие следующих докумен­
тов: 
- Положение - 2017 о текущем контроле успеваемости обучающихся по об­
разовательным программам бакалавриата, специалитета и магистратуры; 
- Положение -2017 об установлении минимального объёма контактной ра­
боты обучающихся с преподавателем и максимального объёма занятий 
лекционного и семинарского типов при организации образовательного 
процесса по образовательным программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры; 
- СТО 007-2015 Учебно-методическая деятельность. Планирование учеб­
ной деятельности; 
- СТО ИрГТУ 048-2014 Порядок освоения образовательных программ 
высшего образования по индивидуальному учебному плану, в том числе 
ускоренному обучению; 
- Положение о проведении открытого конкурса на разработку талисмана 
ФГБОУ ВО ИРНИТУ. 

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала. 

4. Уполномоченным по качеству организовать ознакомление сотрудни­
ков с вышеперечисленными документами и заполнить «Листы ознакомле­
ния», находящиеся в приложениях к документам. 

5. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра­
зовательных услуг, организовать размещение и замену документов на сай­
те ИРНИТУ. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 


